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Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO DI AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA 

DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE 
CAT. D A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PIENO, PER UN PERIODO PARI 
A MESI 12 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.  Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa  Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Braglia Paola 
 

 
 

DECRETO n. 320 del 24/06/2020
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IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Richiamato il decreto n. 78 del 17/02/2020 con il quale è stato indetto un avviso pubblico, per titoli 
e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D a 
tempo determinato e a tempo pieno, per un periodo pari a mesi 12, ed è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice incaricata di valutare gli aspiranti alla selezione in oggetto; 
 
Dato atto che, a causa di impedimenti istituzionali occorsi al dott. Alessandro Cominelli e alla 
dott.ssa Paola Braglia, rispettivamente presidente e componente della commissione in parola, si 
è reso necessario sostituire gli stessi, nel rispetto di quanto previsto dal sopra citato decreto n. 78 
del 17/02/2020; 
 
Preso atto che, a seguito delle sopra menzionate sostituzioni, rese note ai candidati mediante 
comunicazione pubblicata sul sito web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente - 
bandi di concorso”, la Commissione risulta costituita come segue: 
 
PRESIDENTE 
Dott.ssa Lorella Biancifiori Dirigente Amministrativo ATS Val Padana  
in sostituzione del Dott. Alessandro Cominelli Direttore Amministrativo ATS Val Padana 
 
COMPONENTI 
 
Dott.ssa Pierina Ghilardi Dirigente Amministrativo ATS Val Padana 
in sostituzione della Dott.ssa Lorella Biancifiori, Dirigente Amministrativo ATS Val Padana 
 
Avv. Fausta Faccioli  Dirigente Avvocato ATS Val Padana 
in sostituzione della Dott.ssa Paola Braglia, Dirigente Amministrativo ATS Val Padana 
 
SEGRETARIO 
 
Giulia Vezzani              Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D - UOC Gestione 

Risorse Umane 
 
Considerato che, entro il termine di scadenza del bando (ore 12,00 del 04/03/2020), sono 
pervenute le seguenti domande di partecipazione: 

 CANDIDATO DATA DI 
NASCITA 

1)   ALEXEI  SILVIA 09/12/1985 

2)   ANNOVAZZI  FEDERICA 24/08/1976 

3)   ANTICHI  ALESSANDRA 15/07/1980 

4)   ARIENZO  FEDERICA 31/03/1994 

5)   AVELLA  MICHELE 29/05/1987 

6)   BARZI  LAURA 29/11/1976 

7)   CHILESI  BEATRICE 26/04/1992 

8)   COCIOABA  CAMELIA MIHAELA 11/01/1975 

9)   CRANCHI  ANNA 09/12/1984 

10)   CREMASCHINI  IVANA 06/11/1966 

11)   FORNASINI  LAURA 14/08/1971 

12)   GHIO  RICCARDO 22/10/1988 

13)   GJERGJOVA  DRILONA 31/10/1982 

14)   LA VENIA  STEFANO 14/12/1976 

15)   MARIOTTI  SILVIA 25/11/1994 

16)   MARTINELLI  MARCELLA 06/05/1972 

17)   MAZZURCO  MARIA GRAZIA 24/04/1992 

18)   MENGHINI BASSOLI  FEDERICO 07/08/1991 
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19)   MUSI  FEDERICA 21/10/1977 

20)   PELLIZZONI  LETIZIA 15/10/1985 

21)   RUGGERI  GIOVANNA 15/05/1975 

22)   SAVA'  DAMIANO 27/06/1991 

23)   TEDOLI  SARA 15/06/1983 

24)   ZUDDAS  VALENTINA 17/02/1983 

 
Preso atto che: 

- i candidati sopra indicati sono risultati ammissibili in quanto in possesso dei requisiti prescritti 
dal bando di Avviso, ad eccezione di Alexei Silvia e Avella Michele, ammessi con riserva, in 
quanto la domanda di Alexei Silvia risultava carente del decreto ministeriale di equipollenza 
del titolo di studio conseguito all’estero, previsto e richiesto nel bando, e la domanda di Avella 
Michele indicava una classe di laurea non corrispondente al titolo di studio dichiarato; 

- il candidato Avella Michele provvedeva a regolarizzare la domanda, mentre la candidata 
Alexei Silvia, invitata a presentarsi munita del decreto ministeriale di equipollenza del titolo di 
studio conseguito all’estero il giorno del colloquio, fissato per lunedì 08.06.2020, alle ore 
09.30 come da avviso di convocazione pubblicato in data 29.05.2020 sul sito web dell’ATS 
Val Padana, si presentava priva del suddetto documento, con conseguente esclusione dalla 
procedura; 

 

Preso altresì atto che: 

- al fine di evitare assembramenti e garantire il distanziamento sociale, nel rispetto di quanto 
previsto dalla normativa vigente legata all’emergenza Covid-19, i candidati sono stati 
convocati nei giorni 8.06.2020 e 9.06.2020, in orari tassativi e differenti; 

- il bando relativo all’Avviso in oggetto prevedeva che i candidati venissero valutati 
relativamente ai titoli presentati (fino ad un punteggio massimo pari a 30 punti) e ad una 
prova orale, il cui superamento era subordinato al raggiungimento di una valutazione di 
sufficienza pari a 49 punti (fino ad un punteggio massimo di 70 punti); 

Considerato che, a seguito dei lavori svolti dalla Commissione Esaminatrice relativamente alla 
valutazione dei titoli e dei colloqui dei candidati presenti, sono risultati idonei i seguenti candidati, 
così come da verbale rassegnato il 9/06/2020, agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane: 

 

Candidato Nato il 
TOTALE 
TITOLI  

(max p.30) 

PROVA 
COLLOQUIO 
(max p.70) 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

MAX 100 P. 

CHILESI BEATRICE 26/04/1992 0,600 63 63,600 

CREMASCHINI IVANA 06/11/1966 12,063 49 61,063 

GHIO RICCARDO 22/10/1988 1,277 70 71,277 

PELLIZZONI LETIZIA 15/10/1985 0,997 55 55,997 

RUGGERI GIOVANNA 15/05/1975 3,931 59 62,931 

TEDOLI SARA 15/06/1983 1,879 65 66,879 

ZUDDAS VALENTINA 17/02/1983 0,726 68 68,726 

 
e Non Idonei i candidati che non hanno raggiunto una valutazione di sufficienza nel colloquio, 
come elencati nel citato verbale; 
 
 
Presa visione delle risultanze di cui sopra, ne consegue la graduatoria di merito che di seguito si 
riporta: 
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Candidato Nato il 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

MAX 100 P. 

1 GHIO RICCARDO 22/10/1988 71,277 

2 ZUDDAS VALENTINA 17/02/1983 68,726 

3 TEDOLI SARA 15/06/1983 66,879 

4 CHILESI BEATRICE 26/04/1992 63,600 

5 RUGGERI GIOVANNA 15/05/1975 62,931 

6 CREMASCHINI IVANA 06/11/1966 61,063 

7 PELLIZZONI LETIZIA 15/10/1985 55,997 

  
Ritenuto di recepire tali risultanze e di assumere nella qualifica di Collaboratore Amministrativo 
Professionale cat. D a tempo determinato dalla data di effettiva presa di servizio, per un periodo 
pari a mesi 12, oggetto della presente selezione: 

- Ghio Riccardo, nato a Voghera (PV) il 22.10.1988, 1° classificato nella graduatoria della 
selezione de quo; 

- Zuddas Valentina, nata a Cagliari (CA) il 17.02.1983, 2° classificata nella graduatoria della 
selezione de quo; 

Richiamata la DGR n. XI/2672 del 16/12/2019, avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020”;   
 
Precisato che la spesa relativa al presente provvedimento rientrerà nell’assegnazione delle 
risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per gli esercizi 2020 e 2021;  
 
Dato atto che la copertura dei posti in argomento viene effettuata nelle more della presentazione 
del Piano di Gestione delle Risorse Umane (P.G.R.U.) 2020, ritenendo la stessa indifferibile ed 
urgente; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane in 
ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;  
 

 
D E C R E T A 

 
1. di dare atto che, come precisato in premessa, i candidati elencati in narrativa sono risultati 

tutti ammissibili tranne Alexei Silvia che entro i termini prescritti non ha prodotto il 
documento attestante l’equipollenza del titolo di studio conseguito all’estero e, pertanto, è 
dichiarata esclusa dalla procedura; 
  

2. di approvare il verbale relativo all’Avviso pubblico in oggetto con relativa graduatoria 
rassegnato dalla Commissione Esaminatrice il giorno 9.06.2020 e depositato agli atti 
dell’Ufficio Concorsi dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ATS Val Padana; 

 
3. di assumere pertanto nella qualifica di Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, a 

tempo determinato, dalla data di effettiva presa di servizio, per un periodo pari a mesi 12: 

 Ghio Riccardo, nato a Voghera (PV) il 22.10.1988, 1° classificato nella graduatoria 
della selezione de quo; 

 Zuddas Valentina, nata a Cagliari (CA) il 17.02.1983, 2° classificata nella 
graduatoria della selezione de quo; 
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4. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente atto, trova la necessaria 

copertura nei Bilanci 2020 e 2021;  
 
5. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali la pubblicazione all'Albo 

on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


